
R O M Â N  Î V^ U D e Ţ U L B R A Ş O V

J a t <«r*| >i4f >li* n t ,  r^Jr.
W <ia  t> : w - w w .  p>rt rr i r I î.» - f t i  r j t i  r a  £

L . I U L
] t »i 0 1 ) 4 0  ; t i  -»  i-i  . i  1 .5 , r o x  o t w o  ; • * : «  . 
r o .  L  m a l l :  o o c r o t a r i  itcsyi’J far irr iB ir li j - f s a g s a r E i :

PROIECT 
HOTĂRÂREA nr.

Din data de

privind modificarea şi completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a 
concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. 

Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393
Făgăraş

Având in vedere Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Făgăraş nr.4679/1/11.03.2020 şi 
Raportul Compartimentului de specialitate nr. 4679/11.03.2020, prin care se propune modificarea şi 
completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a concesionării prin licitaţie 
publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de
7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş

Văzând amendamentele propuse de către comisiile de specialitate.......................................................... ,
Ţinând seama de
Având în vedere prevederile art. 855 şi art. 856 din Codul Civil
In temeiul art. 108, lit. b, art. 129, alin.2, lit. c şi alin.6, lit. a, art. 136, alin. 8 art. 139, alin.3, lit. g, art. 

196, alin.l, lit.a, art. 197, art. 198, alin.l şi alin.2, art. 243, alin.l, lit.a, art. 303 -  314 şi art. 354 din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ

Art. unic: Se aprobă modificarea şi completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, 
ca oportună, a concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în 
Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 
105393 Făgăraş, în sensul modificării anexei nr.l, conform planului de situaţie anexat.

Toate celelalte articole rămân neschibate.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă................ .

HOTĂRĂŞTE:

INIŢIATOR,
PRIMAR

GHEORGHE SUCACIU
S ECRETARUL/GENER AL 

LAURA ELENA GIUNCAŢ, y \

AVIZAT

r

1



RO M Â N IA
JUDEŢUL BRAŞOV &

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
• îtract*» Htrr>UJ>licn. Nr. n 's s O Q ,  U;!: 00-40 2 >> :. 1 J 313,  i <: 0 0 4 0  Hfcfcf. 1 •; u«£ o

W< w  ‘Arv.pnm , f irmll: ; » « jipnm.nriM-iVtg.jr«t>,.ro

Nr. înregistrare: 4679/11.03.2020

Repartizat pentru avizare 

la comisia: ......................

RAPORT AL COMPARTIMENTULUI DE SPECIALITATE 

LA PR O IECTUL DE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a 
concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. 

Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393
Făgăraş

Ţinând seama de HCL nr. 264/2019 prin care s-a aprobat ca oportună concesionarea prin licitaţie 
publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr.147, în suprafaţă de
7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş,

Având în vedere discuţiile purtate cu proprietarii construcţiilor edificate pe extrasul de carte funciară 
vecin, respectiv pe CF nr. 102607 Făgăraş, care au sesizat faptul că, poziţionarea imobilului în suprafaţă de
7.500 mp, aprobat spre concesionare prin licitaţie publică deschisă, le obstrucţionează activităţile comerciale 
pe care le desfăşoară în imobilele construcţii amintite mai sus, precum şi Procesul -  verbal nr. 
4825/12.02.2020 al Comisiei de licitaţie, numită prin Dispoziţia primarului nr. 828/24.07.2019 prin care 
Comisia a constatat faptul că pentru licitaţia ce avea ca obiect imobilul -  teren în suprafaţă de 7.500 mp din 
suprafaţa totală de 18.867 mp, înscris în CF nr. 105393 Făgăraş, nu s-a prezentat niciun solicitant pentru 
cumpărarea Caietului de sarcini, termen ce era stabilit pentru data de 12.02.2020, ora 12,30,

Propunem spre aprobare modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/2019, în sensul modificării 
planului de situaţie, anexa nr. 1.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU

N R . C R T . F U N C Ţ IA  ŞI A T R IB U Ţ IA N U M E L E  ŞI P R E N U M E L E D A T A Nş e m n ă t u r a

1. Arhitect Şef LILIANA BOER 1 1 .0 3 .2 0 2 0

2. Consilier ELENA TĂNASE —

1



RO M Â N IA
JUDEŢUL BRAŞOV

MUNICIPIUL
£ ’ xt AC-

r.xJ.i Rioublioii, Ni. V. 60621'<), Toi: 004-0 268 211 >1 i  i \ ix: 0040 260 21. 020 
VV- b: '/wvw.|>rini;irui-li«(|.K ir .i ■>, I rmiil: Uiri;-M: /)primf«ri.- j-Ujcj. ji . i r >

Nr. înregistrare: 4679/1/11.03.2020

Repartizat pentru avizare 

la comisia: .............................

REFERAT DE APROBARE 
LA PROIECTUL DE 

HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca 
oportună, a concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, 

situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867
mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş

Ţinând seama de HCL nr. 264/2019 prin care s-a aprobat ca oportună concesionarea prin 
licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr.147, în 
suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş,

Propunem spre aprobare modificarea şi completarea art. 1 din HCL nr. 264/2019, în sensul 
modificării planului de situaţie, anexa nr. 1.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU



p r o p u n e ^
SCARA 1

CONCESIUNE

: 1000

CO
NSTRU

CŢIE



R O M Â N IAi o a _
«3 *

afisfiato
■ A B A

:-iti.>d.'i l jL>Ih ;i», f-Jr..
W<£>te>: www.prirn.irli

! > 0 S 2 0 C J ,  I e i .  0 0 4 0  -*ÎC>*1 i * 1 1  . * 1  . 4 . 1 a x :  0 0 4 0  1 ' i
i - f a g i  s r a s . r o ,  t _ m a l i :  s i > c r ® t a r l a t @ p r l m «  i r i o - f i n ţ y .  < r a s . r o

PROIECT
HOTĂRÂREA nr............

Din data d e ..................

privind modificarea şi completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a 
concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. 

Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393
Făgăraş

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă................ .

Având in vedere Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Făgăraş nr.4679/1/11.03.2020 şi 
Raportul Compartimentului de specialitate nr. 4679/11.03.2020, prin care se propune modificarea şi 
completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a concesionării prin licitaţie 
publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de
7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş

Văzând amendamentele propuse de către comisiile de specialitate.......................................................... ,
Ţinând seama de
Având în vedere prevederile art. 855 şi art. 856 din Codul Civil
în temeiul art. 108, lit. b, art. 129, alin.2, lit. c şi alin.6, lit. a, art. 136, alin. 8 art. 139, alin.3, lit. g, art. 

196, alin.l, lit.a, art. 197, art. 198, alin.l şi alin.2, art. 243, alin.l, lit.a, art. 303 -  314 şi art. 354 din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ

HOTĂRĂŞTE:

Art. unic: Se aprobă modificarea şi completarea art.l din HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, 
ca oportună, a concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în 
Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 
105393 Făgăraş, în sensul modificării anexei nr.l, conform planului de situaţie anexat.

Toate celelalte articole rămân neschibate.

INIŢIATOR,
PRIMAR

GHEORGHE SUCACIU

AVIZAT,
SECRETARUL GENERAL 

LAURA ELENA GIUNCA

1

http://www.prirn.irli


RO M Â N IA
JUDEŢUL BRAŞOV iI

^  ""Jff AŢp.,CI MrtM

Stracîn Koputoiicii, Nr. 3, 303:200, U i: 0 0 4 0  ilo ii 31 î 3 1 3 . I ax: OO îO 2.00 3 1 3  0 3 0  
W o b : w  v v.prinrv -ri<»-f.tgam s.ro, Em ,UI: se c :e ta rio t^p rim a ru s -l.irju i - u>.ro

Nr. înregistrare: 4679/11.03.2020

Repartizat pentru avizare 

la comisia: ......................

RAPORT AL COMPARTIMENTULUI DE SPECIALITATE 

LA PR O IEC TU L DE HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca oportună, a 
concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. 

Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393
Făgăraş

Ţinând seama de HCL nr. 264/2019 prin care s-a aprobat ca oportună concesionarea prin licitaţie 
publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr.147, în suprafaţă de
7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş,

Având în vedere discuţiile purtate cu proprietarii construcţiilor edificate pe extrasul de carte funciară 
vecin, respectiv pe CF nr. 102607 Făgăraş, care au sesizat faptul că, poziţionarea imobilului în suprafaţă de
7.500 mp, aprobat spre concesionare prin licitaţie publică deschisă, le obstrucţionează activităţile comerciale 
pe care le desfăşoară în imobilele construcţii amintite mai sus, precum şi Procesul -  verbal nr. 
4825/12.02.2020 al Comisiei de licitaţie, numită prin Dispoziţia primarului nr. 828/24.07,2019 prin care 
Comisia a constatat faptul că pentru licitaţia ce avea ca obiect imobilul -  teren în suprafaţă de 7.500 mp din 
suprafaţa totală de 18.867 mp, înscris în CF nr. 105393 Făgăraş, nu s-a prezentat niciun solicitant pentru 
cumpărarea Caietului de sarcini, termen ce era stabilit pentru data de 12.02.2020, ora 12,30,

Propunem spre aprobare modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/2019, în sensul modificării 
planului de situaţie, anexa nr. 1.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU

NR. CRT. FUNCŢIA ŞI ATRIBUŢIA NUMELE ŞI PRENUMELE DATA SEMNĂTURA
1. Arhitect Şef LILIANA BOER 11.03.2020

- / I

2. Consilier ELENA TĂNASE

1



RO M Â N IA
JUDEŢUL BRAŞOV

MUNICIPIUL
l-itr. da Roput>Hc{|, Nr. 3, 505200, 

w< 'iw w w .prim M na-fa cjiîrf* :!
' - îl: i 
to, I

A ’C

,0 4 0  2G 8 411 3 l 3. I o 0 0 4 0  2 0 8  4 1 o 0 2 0  msrjll: ;̂ <jcr<>i;irrii r>pntui iriiri-Ui j «rau.i >

Nr. înregistrare: 4679/1/11.03.2020

Repartizat pentru avizare

la comisia: .............................

REFERAT DE APROBARE 
LA PROIECTUL DE 

HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind modificarea şi completarea art.l la HCL nr. 264/31.10.2019 privind aprobarea, ca 
oportună, a concesionării prin licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, 

situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr. 147, în suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867
mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş

Ţinând seama de HCL nr. 264/2019 prin care s-a aprobat ca oportună concesionarea prin 
licitaţie publică deschisă a imobilului teren -  domeniu privat, situat în Făgăraş, str. Negoiu, nr.147, în 
suprafaţă de 7.500 mp din suprafaţa totală de 18.867 mp, înscrisă în CF nr. 105393 Făgăraş,

Propunem spre aprobare modificarea şi completarea art. 1 din HCL nr. 264/2019, în sensul 
modificării planului de situaţie, anexa nr. 1.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU



PROPUNERE 
SCARA 1

CONCESIUNE

; 1000

L

CO
NSTRU

CŢIE


